
         

 

Uchwała Nr LXX/420/23 

Rady Miejskiej w Nałęczowie 

 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Nałęczowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 

2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                            o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Miejska w 

Nałęczowie uchwala,  co następuje: 

 

§1.1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w gminie Nałęczów, zwanego dalej 

„Zespołem”.  

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Nałęczowa występuje do podmiotów określonych 

w art. 9a ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 

reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu Burmistrz Nałęczowa 

zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Puławach o wyznaczenie kuratora lub kuratorów do 

uczestnictwa w Zespole. 

4. Burmistrz Nałęczowa może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy               

o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany 

podmiot w Zespole.  

5. Członkowie Zespołu powoływani są w drodze zarządzenia Burmistrza Nałęczowa. 

6. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieoznaczony.  

 

§ 2. 1. Burmistrz może odwołać członka Zespołu w każdym czasie:  

1) z własnej inicjatywy;  

2) na wniosek Przewodniczącego Zespołu;  

3) w związku z rezygnacją członka Zespołu;  

4) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 

2. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Burmistrza Nałęczowa. 

3.  W przypadku odwołania członka Zespołu Burmistrz Nałęczowa podejmuje działania mające na 

celu uzupełnienie składu Zespołu. § 1 ust. 2-6 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zmiana weszła w życie w 

dniu 22 czerwca 2023 r. 

Rada Miejska w Nałęczowie zobowiązana jest, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy nowelizującej, do 

powołania zespołów interdyscyplinarnych. Zgodnie z art. 16 ustawy nowelizującej wynika, iż z dniem powołania 

zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

Ponadto zmianie uległa treść art. 9a ust. 15, zgodnie z którą od 22 czerwca 2023 r. rada gminy określi, w drodze uchwały, 

tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Natomiast odebrano radzie gminy 

kompetencje określenia w przedmiotowej uchwale szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu  

interdyscyplinarnego. 

Zmianie ulega również sama nazwa ustawy, która otrzymała brzmienie „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

Mając na uwadze  powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


